
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТКРЫТЫЙ КОСМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ 

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА 

ГЕОРГИЯ ТИМОФЕЕВИЧА БЕРЕГОВОГО» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

(МБОУ «ОКЛ им.Г.Т.Берегового» г.Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                   №442 
 

О создании бракеражной комиссии  

по контролю сырой продукции  

в 2024/2025 учебном году 

 

  Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

п.2.4.6. Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 

совместного приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и 

г.Севастополю от 07.04.2021г. «565/64 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации питания в дошкольных и общеобразовательных 

организациях Республики Крым», в целях осуществления контроля над правильной 

организацией питания, качеством приготовления пищи, соблюдением технологии 

приготовления пищи, а также за соблюдением санитарно- гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи. 

     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за сырой продукцией  в составе: 

Председатель комиссии: Винтоняк Т.В. – заместитель директора по УВР, 

ответственный за питание   

Члены комиссии: Квасникова З.Я. (с согласия) – медицинская сестра; 

   Сейтмеметова М.Э. (с согласия) – зав.производством;  

                               Ибрагимова Л.А. – педагог-психолог; 

                               Вареник Т.В. – учитель начальных классов. 

2. Бракеражной комиссии по контролю за сырой продукцией действовать в 

соответствии с Положением о бракеражной комиссии в МБОУ «ОКЛ 

им.Г.Т.Берегового» г.Симферополя, утверждённым приказом №386 от 15.08.2023г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: okl.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Николова Зиновья Владимировна
Действителен c: с 27.03.2025, 09:04
Действителен до: до 20.06.2026, 09:04

Ключ подписи: 224CF7D48B807FF37765DDCE61CBDADB



3. Бракеражной комиссии по контролю за сырой продукцией: 

3.1. Контролировать качество и количество получаемой продукции. 

3.2. Проверять складские и другие помещения на пригодность для хранения 

продуктов питания. 

3.3. Следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока. 

3.4. Осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания. 

3.5. В случае выявления нарушений незамедлительно сообщать об этом директору 

школы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за питанием 

заместителя директора по УВР Винтоняк Т.В. 

 

 

 

 

Директор                                                                          З.В.Николова  

 
 

 


